A est) exercitui ab equis descendere, paulumque requiescere præcepit. Ubi requieverunt, rursum **165** cœpto instantes itineri, sequentiq; die ac nocte pergentes, tertia luce diluculo Chortæti fuerunt. Pridie autem rumor per Thessalonicam distulerat, imperatorem juniorum et Zichnam se dedentem recepisse; et Pheras cum adventassent, occidentales corias, cum Triballorum subsidio muros conclusisse, quæ nec aspectum ejus sustinissent; reversum Zichnam, Apocauchum a cubiculis, et Alexium Palæologum eo inisisse; in speciem quidem, ut ad præfectum Thessalonicæ Chumnum inagnum stratopedarcham, et metropolitanum legatos, reipsa ut cum suarum partium studiosis clandestinum sererent colloquium, simulque specularentur possetne sub ditionem subjungi civitas. Hæc quidem fama disseminabatur; cujus auctorem Chumnus, tametsi multa inquisitione adhibita, invenire non potuit. Nihilominus ex re sua et metropolitani futurum censuit, si ille postero die Chortætum profectum, Alexium Palæologum et Apocauchum (si verus esset dissipatus rumor) ad imperatorem retrocedere hortaretur; non enim Thessalonicam admissum iri. Si refragantes eo summa vi contenderent, prædiceret, tanquam insidiatores, et urbem ab imperatore avertere studentes, in carcerem contradendos. Hæc illi super auditis facere in animum induerunt. Die altero, sole recenti, metropolitanus ex condicto. viam Chortætum versus arripuit; Chumnus cum comitatu suo porta quæ Ἀσωμάτων [Incorporeubar] vocatur, egressus, rerum eventum observabat. Ac tota urbs a fama pendebat. Cæterum iis qui ab imperatore videbantur esse, indictum erat, neve armis, neve equis uterentur; sed aut intra parietes se continerent, aut sine equis, ac sine armis in publicum prodirent. Qui et ipsi, quandoquidem adventus imperatoris omnium sermonibus celebrabatur, muris portæ jam dicæ conscensis, rerum exitum inermes expectabant. Metropolita ut Chortæto propinquavit. improvise in imperatorem incidens obstupuit, et intempestivam profectioem suam incusavit. Salutatus ab imperatore, ipse repentino periculo exterritus, nihilque respondens, quam celeriter potuit, se proripuit, ejus ad urbem accessum nuntiaturus. Sequēbatur **166** contentiore gressu imperator. cujus factores in muris insidentes, postquam e vexillis ipsum adequitare dilicerunt, sumpta audacia, in eos qui extra portam erant, lapidationem faciebant. In hostibus foris ingruentibus, et qui intus erant aperte inimicis atque infestis, nescientes quid agerent, intro se recipiunt, portas ocludunt. Et quia de muro saxa jacentibus resistere nequibant, in fugam conversi, arcem, ut inde se defensuri, occupant (99). Arci Georgius Lyzicus præerat,